

Neem Tree

1. Neem is renowned for good growth on dry, infertile sites. It performs better than most trees where soils are sterile, stony, and shallow, or where there is a hardpan near the surface. The tree also grows well on some acid soils.
2. Neem trees are attractive broad-leaved evergreens that can grow up to 30 m tall and 2.5 m in girth. Their spreading branches form rounded crowns as much as 20 m ...

Uses of Neem / Azadirachta Indica

- Treats Acne. Neem has an anti-inflammatory property which helps reduce acne. ...
- Nourishes Skin. ...
- Treats Fungal Infections. ...
- Useful in Detoxification. ...
- Increases Immunity. ...
- Prevents Gastrointestinal Diseases. ...
- Treats Wounds.

લીમડો

1. લીમડો શુષ્ક, બિનફળદ્રુપ સ્થળો પર સારી વૃદ્ધિ માટે જાણીતો છે. જ્યાં જમીન જંતુરહિત, પથ્થરવાળી અને છીછરી હોય અથવા જ્યાં સપાટીની નજીક હાર્ડપાન હોય ત્યાં મોટાભાગના વૃક્ષો કરતાં તે વધુ સારું પ્રદર્શન કરે છે. કેટલીક એસિડવાળી જમીન પર પણ વૃક્ષ સારી રીતે ઉગે છે.
2. લીમડાના વૃક્ષો આકર્ષક પહોળા પાંદડાવાળા સદાબહાર છે જે 30 મીટર ઉંચા અને 2.5 મીટરના ઘેરાવા સુધી વધી શકે છે. તેમની ફેલાયેલી શાખાઓ 20 મીટર જેટલા ગોળાકાર તાજ બનાવે છે ...

લીમડાના ઉપયોગો

- ખીલની સારવાર કરે છે. લીમડામાં બળતરા વિરોધી ગુણ હોય છે
- ત્વચાને પોષણ આપે છે.
- ફંગલ ચેપની સારવાર કરે છે.
- ડિટોક્સિફિકેશનમાં ઉપયોગી.
- રોગપ્રતિકારક શક્તિ વધારે છે.
- જઠરાંત્રિય રોગો અટકાવે છે.
- ઘાની સારવાર કરે છે.